Änderungen vorbehalten · MHPS_4081_1d_01/2015
Seite 1www.argo-hytos.com
Modulares Hydro-Pneumatisches Federungssystem
Verbesserung der Federungsperformance mit dem richtigen Setup: Schnellere und bessere Anpassung an die Anwendung
MHPS
Technische Daten
 › pmax bis 250 bar (höhere Drücke auf Anfrage)
 ›  Reduzierung der Vibrationen bei z.B. Achs-, Rad-, Kabinen-

til (normal geschlossen) kann das komplette System zur Wartung
entleert werden.
Beispiel Bestellschlüssel:
HS1-B*/*-*
S
PS1
PS2
LS
P T
P
U
P T
A B
max. Betriebsdruck an Anschluss P bar (PSI) 250 (3600)
max. Betriebsdruck an Anschluss T bar (PSI) 100 (1450)
max. Volumenstrom l/min (GPM) 45 (11.9)
Gewicht kg (Ibs) 3,22 (7.1)
Technische Daten Magnet
Spulentypen V DC 12 / 24
Maximalstrom A 2,5 / 1.5
Nennwiderstand bei 20 °C (68 °F) Ω 2,3 / 13.4
PWM Frequenz Hz 200
max. zulässige Spannungsschwankung % ±10%
∆p 100 bar (1450 PSI)
Gemessen bei ν = 32 mm2/s (156 SUS)
Ports HS1
LS, PS1 M14x1,5
P, T M18x1,5
PS2 M22x1,5
S G 1/4
Änderungen vorbehalten · MHPS_4081_1d_01/2015
Seite 4 www.argo-hytos.com
HS1-BS*/*   Grundlegende Federung – Niveauregelung. Basic Module – Stabilisation
MHPS
Beschreibung
Technische Daten
Bestellschlüssel
Anwendung
Das Basic Module mit Stabilisation (BS) wird für dieselben
Anwendungen benutzt wie das Basic Module, aber im Besonde-
ren für Fahrzeuge mit schmaler Spurweite und hohem Schwer-
punkt.
Technische Merkmale
Siehe Basic Module
 › Entkopplung von zwei Federungszylindern, die das Niveau
 abhängig voneinander regeln
 › Druckspeicher optional
Funktionsbeschreibung
Das Basic Module Stabilisation (BS) bietet die gleichen Funktio-
nen wie das Standard-Basic Module. Der zusätzliche Vorteil liegt
darin, dass zwei Zylinder gleichzeitig mit einem BS niveau-gere-
gelt werden können, und dennoch als individuelle Federn
fungieren, wenn die Niveauregelung inaktiv ist.
Beispiel Bestellschlüssel:
HS1-BS2*/*-*
Ports HS1
LS M14x1,5
CP1,
CP2
M16x1,5
P, T M18x1,5
PS2 M22x1.5
S G 1x4
max. Betriebsdruck an Anschluss P bar (PSI) 250 (3600)
max. Betriebsdruck an Anschluss T bar (PSI) 100 (1450)
max. Volumenstrom l/min (GPM) 45 (11.9)
Gewicht kg (Ibs) 5,22 (11.5)
Technische Daten Magnet
Spulentypen V DC 12 / 24
Maximalstrom A 2,5 / 1.5
Nennwiderstand bei 20 °C (68 °F) Ω 2,3 / 13.4
PWM Frequenz Hz 200
max. zulässige Spannungsschwankung % ±10%
T
S PS2
LS
CP1CP2
P
P
U
HS1- BS  2 / 25 / 25 - 12  E12 - B  V
Oberfl ächenbehandlung
sonstige Stahlteile
240 h Salzsprühnebeltest (ISO 9227)
900 h Salzsprühnebeltest (ISO 9227)
ohne
B
ohne
B
B
Modulares Hydro-pneuma-
tisches Federungssystem
      Dichtungen
NBR
V  FPM (Viton)
Basic Module Maximaldruckeinstellung
(bei Baureihe bis 250 bar (3600 PSI))
250 bar  (3600 PSI) 25
Drucksensor Basic Module
ohne Drucksensor
Drucksensor am Basic Module
0
2
Volumenstrom des Proportional-Ventils
5 l/min
25 l/min
 5
 25
Niveauregelung – Basic Module
Basic Module
Basic Module - Stabilisation
B
BS
  Beschichtung und Oberfl ächenbehandlung
Blockmaterial
Stahl – 900 h Salzsprühnebeltest (ISO 9227)
  Anschlussart Magnet
Axial AMP Junior Timer (2 Anschlussstifte)
Deutsch DT 04-2P (2 Anschlussstifte)
Nennspannung Magnet
   12 V DC
24 V DC
Beispiel Bestellschlüssel:
E3A

Funktionsbeschreibung
Abmessungen
Bestellschlüssel
Abmessungen
 › 70° Winkelmessbereich
 › Spannungsversorgung 10 bis 30 V DC
 › 3-PIN AMP Superseal 1.5-Stecker
Der Drucksensor kann zusammen mit dem BM und/oder dem
RMV verwendet werden; er wird zur Federratenregelung des
RMV in Kombination mit der ECU benötigt. Der Sensor ist für
mehrere Betriebsdruckbereiche erhältlich; die Signalausgabe
erfolgt über ein analoges Spannungssignal (0 bis 10 V). Stan-
dardmäßig werden die Drucksensoren mit einem Metri-Pack
150-Stecker ausgeliefert.
Für das BM in Kombination mit der ECU wird grundsätzlich ein
Lagesensor zur Lageregelung benötigt. Der Sensor verfügt über
einen Winkelmessbereich von 70°, basierend auf einem berüh-
rungslosen Messprinzip und einem Ausgangssignal von 0,5 bis
4,5 V. Der Winkelsensor wird über einen 3-PIN AMP Superseal
1.5-Stecker verbunden.
Electronic Control Unit EC-**-EA-T0-* Entsprechend Modulkombination
Electronic Touch Display EC-**-E0-TA-* Entsprechend Modulkombination
Universal-Montagesatz für Touch Display EC-O00-E0-TA-M1 32584500
Armaturenbrett-Halterung EC-O00-E0-TA-M2 32584700
Drucksensor (Metri Pack 150) PSC 250-1844 32549300
Winkelsensor 424A17A070B 32585300
*Für nähere Informationen zu Arten und Größen der Druckspeicher kontaktieren Sie bitte den Hersteller.
+
22
,5
°
63
(2
.4
8)
4.
2
50
 (1
.9
7)
45
°
20°
(0
.1
6)
1
38,6 (1.52)
2
3
41,4 (1.63)
0,5 V
4,5 V
58,8 (2.31)
-2
2,
5°
1 0 V
2 UB
3 UA
G1
/4
(50 (1.97))
17(0.67)
HEX 27